Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Terça-Feira, 08 de Março de 2022

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 098/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública RYVEKA CAMPOS MARTINS BRONZEADO, Símbolo DP-3, matrícula 68.763-4, Membro desta Defensoria Pública, para
o exercício junto a Vara de Execução Penal da Comarca da Capital, revogando sua designação publicada na Portaria nº 045/2022-DPPB/GDPG, no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022, até ulterior deliberação.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria
Pública em 23/02/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 147/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Daniel Tancredo do Nascimento Rocha, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0007301-44.2018.815.0011,
onde será submetido a julgamento popular, no dia 22/02/22, às 09:00 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 148/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Emerson da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000545-73.2018.815.0381, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 14/02/22, às 08:30 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Itabaiana/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 149/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado José Alcides Fernandes Dias, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000065-80.2019.815.0601,
onde será submetido a julgamento popular, no dia 21/02/2022, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Belém/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 152/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ODÍVIO NÓBREGA DE QUEIROZ, Símbolo DP-4, matrícula 72.627-3, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na Comarca de Serra Branca, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa na Comarca de Sumé, até ulterior deliberação.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 153/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, matrícula 68.066-4, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na 3ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, para responder pelo segundo exercício de substituição cumulativa no
Núcleo Especial Cível - NECIV, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 154/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ALICE ALVES COSTA ARANHA, Símbolo DP-3, matrícula 88.853-2, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade

2/4 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Terça-Feira, 08 de Março de 2022

e exercício na 12ª Vara Cível da Comarca da Capital, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa na 2ª Vara de Entorpecentes
da Comarca da Capital, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 155/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar o primeiro exercício de substituição cumulativa, para o Núcleo de Atendimento de Mangabeira, do Defensor Público JOÃO GAUDÊNCIO
DINIZ CABRAL, Símbolo DP-3, matrícula 97.227-4, publicado na Portaria Coletiva nº 45/2022-DPPB/GDPG, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública
31/01/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 156/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público JOÃO GAUDÊNCIO DINIZ CABRAL, Símbolo DP-3, matrícula 97.227-4, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 1ª Vara Regional Cível de Mangabeira em João Pessoa, para Coordenar o Núcleo de Atendimento de Mangabeira, nesta Capital, com efeito
retroativo ao dia 21/01/2022, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 157/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a designação do Defensor Público JOSÉ GERARDO RODRIGUES JÚNIOR, Símbolo DP-2, Matrícula 780.063-1, membro desta Defensoria
Pública, para atuar em substituição cumulativa no Núcleo Especial de Proteção à Infância e da Juventude - NEPIJ, na função de Coordenador da
Coordenadoria da Defesa do Adolescente em Situação de Conflito com a Lei, nos termos do art. 34, parágrafo 5º, inciso IX da Lei Complementar nº
169/2021 e do art. 2º, da Resolução nº 004/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 158/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público JOSÉ GERARDO RODRIGUES JÚNIOR, Símbolo DP-2, Matrícula 780.063-1, membro desta Defensoria Pública, para
atuar em substituição cumulativa no Núcleo Especial de Proteção à Infância e da Juventude - NEPIJ, na função de Coordenador da Coordenadoria da
Defesa das Crianças e Adolescentes em Situação de Vulnerabilidade, Vitimas de Violência, Direitos Individuais e Coletivos, nos termos do art. 34,
parágrafo 5º, inciso IX da Lei Complementar nº 169/2021 e do art. 2º, da Resolução nº 073/2022, com efeito retroativo ao dia de 02.01.2022, sem
prejuízo das suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 159/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE I
- Designar os servidores: JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO, matrícula 77.646-7 e ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA, matrícula nº 780.041-0, para sob
a Presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação-CPL, para compra de material e prestação de serviços necessários ao
funcionamento desta instituição, e os Suplentes ANA LÚCIA NAVARRO DE SOUZA ARAÚJO, matrícula nº 134.833-7 e GEÓRGIA FERREIRA DOS SANTOS,
matrícula nº 780.025-8. II - Designar ainda o servidor ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA, matrícula nº 780.041-0, substituto eventual do Presidente,
durante suas ausências e impedimentos. III – Os efeitos desta portaria entrarão em vigor a partir da data de sua publicação e terá validade de 01(um)
ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 160/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica dos acusados Francisco de Assis Malaquias, Processo nº 00001664-49.2017.815.0151, dia 07.03.22,
Jocélio  Lopes  da  Silva,  Processo  nº  0000062-88.2017.815.0151,  dia  09.03.22  e  Francisco  Iranildo  Bezerra,  Processo  nº
0000323-20.1998.815.0151, dia 11.03.22,  onde todos serão submetidos a julgamento popular, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da
Comarca de Conceição/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 161/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado José Hércules da Silva Feitosa, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000495-29.2019.815.0311, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 08/03/22, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Princesa Isabel/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 162/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Emerson Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000545-73.2018.815.0381, onde será submetido a julgamento
popular, no dia 07/03/22, às 08:30 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Itabaiana/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 163/2022 - DPPB/GDPG

3/4 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Terça-Feira, 08 de Março de 2022

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Rafael de Souza Conceição, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0001664-49.2017.815.0011, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 08/03/22, às 09:00 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 164/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Cícero de Oliveira Domingos , nos autos da Ação Penal, Processo nº 001233-11.2016.815.0011, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 10/03/22, às 09:00 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 165/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FERNANDA PERES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar
a defesa técnica do acusado José Paulo Pacheco Gadelha, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000671-38.2019.815.0301, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 10/03/22, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Pombal/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 166/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Vandeildo Fernandes Alexandre, Processo nº 0001434-28.2010.815.0051, às 08:30hs do dia 09.03.2022,
onde será submetido a julgamento popular, perante o Tribunal do Júri da Comarca de São João do Rio do Peixe/PB, e do réu Reginaldo Gerônimo
da Silva, Processo nº 0002784-32.2011.815.0141, às 08:00hs do dia 10.03.22, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Catolé do Rocha/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 167/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública BERTHEZENE BARROS DA CUNHA LIMA MARTINS, Símbolo DP-3, matrícula 108.843-2, membro desta Defensoria Pública,
para  atuar  em substituição  cumulativa  no  Núcleo  Especial  de  Proteção  à  Infância  e  da  Juventude  -  NEPIJ,  na  função  de  Coordenadora  da
Coordenadoria da Defesa do Adolescentes em Situação de Conflito com a Lei, nos termos do art. 34, parágrafo 5º, inciso IX da Lei Complementar nº
169/2021 e do art. 2º, da Resolução nº 073/2022, com efeito retroativo ao dia de 01.02.2022, sem prejuízo das suas funções. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 007/2022 – DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 131 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de LICENÇA POR DOENÇA EM
PESSOA DA FAMÍLIA:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 2619/2021 56.840-6 DAMIANA DE ALMEIDA FREITAS OLIVEIRA 30 De 28.09.2021 a 27.10.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 008/2022 – DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 2450/2021 94.981-7 GLEMMIR QUEIROGA DE
OLIVEIRA 07 De 03.09.2021 a

09.09.2021

DPPB 2577/2021 103.968-7 MARIA DAS DORES FREIRE DE
ARAUJO 15 De 27.09.2021 a

11.10.2021

DPPB 1954/2020 93.709-6 MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES
DA SILVA 15 De 16.09.2020 a

30.09.2020

DPPB 2106/2020 780.025-8 GEORGIA FERREIRA DOS
SANTOS 15 De 14.10.2020 a

28.10.2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

4/4 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Terça-Feira, 08 de Março de 2022

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Resenha Nº 009/2022 – DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 464/2022 79.289-6 JULITA COSTA ARANHA 90 De 30.01.2022 a 29.04.2022

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 168/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar BEATRIZ LINS DE LUCENA, matrícula 780.156-5, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Jurídico da Defensoria
Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAT-2, com efeitos a contar a partir do dia 07 de março de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 169/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear BEATRIZ LINS DE LUCENA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente Operacional de Apoio e Orientação da Defensoria
Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGF-2, com efeitos a contar a partir do dia 07 de março de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 07 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO: 00006.000191/2022-0
Nº DO CONTRATO: 035/2017
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 05
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES BARBOSA FIRMINO
OBJETO DO CONTRATO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 035/2017-DPPB, POR 09 (NOVE) MESES, A
CONTAR DA ASSINATURA DESTE TERMO.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 9.542,64 (NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.100
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba